
 

 

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

 

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS 13-OJO 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

 

2024 m. birželio 20 d. Nr. P-6 

Marijampolė 

 

Posėdis vyko 2024 m. birželio 20 d., vaizdo konferencijos būdu. 

Posėdžio pradžia – 10.00 val. Posėdžio pabaiga – 10.40 val. 

Posėdžio pirmininkas – Marijampolės regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) kolegijos 

pirmininkas, Marijampolės savivaldybės meras Povilas Isoda. 

Posėdžio sekretorė – Tarybos administracijos vyr. specialistė Kristina Jakavonienė. 

Dalyvavo: Tarybos kolegijos (toliau – Kolegija) nariai (registracija atlikta Kolegijos nariams 

jungiantis prie posėdžio): 

 Kęstutis Bagdanavičius, Žilvinas Gelgota, Povilas Isoda, Raimondas Januševičius, Giedrė 

Karsokienė, Darius Kemeraitis, Albinas Mitrulevičius, Algirdas Neiberka, Bronislavas Polita, Tadas 

Prajara Giedrius Pulokas, Bernardinas Petras Vainius, Mantas Varaška.  

Nedalyvavo: Kolegijos narys – Nerijus Šidlauskas.  

            Kiti dalyviai: Tarybos administracijos direktorė Jurgita Mitrulevičienė, ekspertė Agnė Norutė, 

Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos Investicijų ir strateginio planavimo skyriaus vedėja 

Jurga Grigaliūnaitė–Milovanov, Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos Ekonominės plėtros ir 

strateginio planavimo skyriaus vedėja Rasa Avietynienė, Šakių rajono savivaldybės Ūkio ir 

investicijų skyriaus vedėjas Martynas Remeikis, Kalvarijos savivaldybės administracijos 

Ekonominės plėtros ir investicijų skyriaus vedėja Rūta Kučinskienė. 

 

Posėdyje dalyvavo 13 iš 14 Kolegijos narių. Kvorumas yra. 

Posėdžio pirmininkas Povilas Isoda pristatė darbotvarkę. Bendru sutarimu darbotvarkei 

pritarta. Vadovaujantis Kolegijos darbo reglamentu 1  Kolegijos posėdis yra teisėtas, nes jame 

dalyvauja daugiau kaip pusė visų Kolegijos narių, tarp kurių yra Kolegijos pirmininkas. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimo;  

2. Kiti klausimai.  

 

1. SVARSTYTA. Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimo (10.00-

10.35) (pridedamos Skaidrės). 

Vadovaujantis Kolegijos darbo reglamentu šio klausimo pritarimui reikalinga 4/5 visų 

Kolegijos narių balsų dauguma. Kadangi posėdyje dalyvauja 13 iš 14 Kolegijos narių, šis klausimas 

teikiamas sprendimo priėmimui.  

 

Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė informavo, kad Marijampolės regiono 

plėtros tarybos kolegijos sprendimo projekto „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. 

vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“ 

pakeitimo“ tikslas – pakeisti 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros planą (toliau – MRPPl):  

 
1 Patvirtintas Marijampolės regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 17 d. sprendimu Nr. 3 

(toliau – Kolegijos darbo reglamentas); 



  2 

1. Nauja redakcija išdėstoma pažangos priemonė Nr. LT024-01-01-01 „Paslaugų 

pažeidžiamoms visuomenės grupėms prieinamumo ir kokybės gerinimas Marijampolės 

regione“2. Pakeitimų esmė: 

- Į MRPPl siūlomas įtraukti naujas Marijampolės savivaldybės administracijos projektas 

„Nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra Draugystės g. 19“, kuriuo numatoma 

Marijampolės socialinės pagalbos centro Psichosocialinės pagalbos skyriaus, Globos centro ir 

Pagalbos šeimoms skyriaus modernizavimas ir paslaugų efektyvumo didinimas. Taip pat jau esantis 

MRPPl Marijampolės savivaldybės administracijos projektas „Dienos užimtumo centro vaikams 

įkūrimas ir plėtra“ koreguojamas į „Kompleksinių paslaugų centro vaikams su negalia įkūrimas ir 

plėtra“ (patikslintas projekto pavadinimas ir padidinti siekiami rodikliai); 

- Šakių rajono savivaldybės administracijai nutarus sujungti du MRRPl esančius projektus 

„Socialinio būsto plėtra Šakių rajone“ ir „Senyvo amžiaus asmenų socialinės gerovės didinimas 

steigiant dienos užimtumo centrą ,,Senjorų biuras“ į vieną, vietoje jų lieka vienas projektas 

„Socialinio būsto plėtra Šakių rajone ir senyvo amžiaus asmenų socialinės gerovės didinimas steigiant 

dienos užimtumo centrą ,,Senjorų biuras“; 

- Dėl aukščiau nurodytų pakeitimų trys Priemonės veiklos „Socialinio būsto fondo plėtra“, 

„Institucinės globos pertvarkos įgyvendinimas“ ir „Nestacionarių socialinių paslaugų plėtra“ 

sujungtos į vieną veiklą „Socialinio būsto fondo plėtra, institucinės globos pertvarkos įgyvendinimas 

ir nestacionarių socialinių paslaugų plėtra“. 

J. Mitrulevičienė informavo, kad lėšų poreikis šiai pažangos priemonei iš viso – 25,7 mln. 

eurų, iš kurių 21,8 mln. eurų – ES fondų lėšos.  

2. Papildoma nauja pažangos priemone Nr. LT024-01-02-02 „Ilgalaikės priežiūros 

paslaugų plėtra Marijampolės regione“. 

Patvirtinus regioninės pažangos priemonės Nr. 11-002-02-11-02 (RE) „Užtikrinti ilgalaikės 

priežiūros paslaugų plėtrą“ finansavimo gaires3, buvo parengta nauja MRPPl pažangos priemonė Nr. 

LT024-01-02-02 „Ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtra Marijampolės regione“ (toliau – IPP Gairės).  

Tarybos ekspertė A. Norutė informavo, kad įgyvendinant šią pažangos priemonę, planuojama, 

kad Marijampolės regione bus išplėstos ilgalaikės priežiūros paslaugos: 

- aprūpintos trūkstamomis priemonėmis ambulatorinių slaugos paslaugų namuose 

komandos Marijampolės ir Vilkaviškio rajono savivaldybėse; 

- įsteigtas paliatyviosios pagalbos dienos centras Vilkaviškio rajono savivaldybėje (4 vietos 

suaugusiems); 

- įsteigti stacionarių paliatyviosios pagalbos paslaugų skyriai Marijampolės (viso 12 vietų, 

7 naujos vietos), Šakių rajono (viso 8 vietos, 2 naujos vietos) ir Vilkaviškio rajono (viso 8 vietos, 5 

naujos vietos) savivaldybėse; 

- įsteigti slaugos skyriai sergantiems demencija Kazlų Rūdos (viso 12 vietų, 10 naujų vietų) 

ir Vilkaviškio rajono (viso 12 vietų, 6 naujos vietos) savivaldybėse; 

- numatoma finansuoti ambulatorinių slaugos paslaugų namuose teikimą Alzheimerio liga ir 

demencija sergantiems asmenims Kazlų Rūdos ir Vilkaviškio rajono savivaldybėse; 

- numatoma finansuoti slaugytojų ir slaugytojų padėjėjų pritraukimą į ilgalaikės priežiūros 

paslaugas teikiančias asmens sveikatos priežiūros įstaigas Kalvarijos, Kazlų Rūdos ir Vilkaviškio 

rajono savivaldybėse. 

Pranešėja supažindino, kad lėšų poreikis šiai pažangos priemonei įgyvendinti – 6,9 mln. eurų, 

iš kurių 5,9 mln. eurų ES fondų lėšos. 

A. Norutė informavo, kad Sveikatos apsaugos ministerija planuoja IPP Gairių keitimą, kuriuo 

numatoma keisti reikalavimą dėl patalpų sergantiems demencija, numatant patalpas įrengti nebūtinai 

pirmame aukšte, kaip buvo reikalaujama pirminiame IPP Gairių variante. 

 
2 Į MRPPl pažangos priemonė Nr. LT024-01-01-01 „Paslaugų pažeidžiamoms visuomenės grupėms prieinamumo ir 

kokybės gerinimas Marijampolės regione“ įtraukta Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. gruodžio 15 d. 

sprendimu Nr. S-38 „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 

m. Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“; 
3  Patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. lapkričio 6 d. įsakymu Nr. V-1145 „Dėl 

Regioninės pažangos priemonės Nr. 11-002-02-11-02 (RE) „Užtikrinti ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtrą“ finansavimo 

gairių patvirtinimo“; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/76635c507c5d11eea5a28c81c82193a8/asr


  3 

MRPPl pakeitimo projektas buvo apsvarstytas: 

- 2024 m. gegužės 3 d. Partnerių grupės posėdyje, kuriame nutarta4 teikti išvadą Marijampolės 

regiono plėtros tarybos kolegijai pritarti 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano 

pakeitimui papildant pažangos priemone Nr. LT024-01-02-02 „Ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtra 

Marijampolės regione“; 

- 2024 m. birželio 6 –13 d. Partnerių grupės posėdyje, vykusiame rašytinės procedūros tvarka, 

pateikta išvada5 Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijai pritarti 2022–2030 m. Marijampolės 

regiono plėtros plano pakeitimui nauja redakcija išdėstant pažangos priemonę Nr. LT024-01-01-01 

„Paslaugų pažeidžiamoms visuomenės grupėms prieinamumo ir kokybės gerinimas Marijampolės 

regione“. 

 J. Mitrulevičienė trumpai pristatė MRPPl rengimo eigą, akcentuodama, kad šiuo sprendimu 

būtų suplanuota 10 regioninių priemonių, lieka suplanuoti 2 naujas priemones, kurių parengtus 

dokumentus planuojama ministerijoms derinti išsiųsti artimiausiu metu. Pranešėja informavo apie 

visų regionų planų rengimo situaciją, lyginant MRPPl rengimo eigą, pabrėžiant, kad mūsų regionas, 

pagal priemonių suplanavimą, tarp dešimties yra penktoje vietoje. J. Mitrulevičienė informavo, kad 

planuojamas priemonės Nr. LT024-01-02-01 „Visuomenės sveikatos paslaugų gerinimas“ (toliau – 

Priemonė) perplanavimas, kadangi daugelio projektų įgyvendinimo planų (toliau – PĮP) vertinimas 

nutrauktas ir PĮP atsiimti. Vertinant šią priemonę iškilo daug nenumatytų sąlygų dėl išankstinės 

sąlygos atitikties, dėl veiklų tinkamumo, todėl buvo parengtas raštas „Dėl regioninės pažangos 

priemonės Nr. 11-001-02-10-03 (RE) „Gerinti kokybiškų visuomenės sveikatos paslaugų 

prieinamumą regionuose“, adresuotas Finansų ministerijai, Vidaus reikalų ministerijai, Sveikatos 

apsaugos ministerijai ir Centrinei projektų valdymo agentūrai, prašant sprendimo dėl susiklosčiusios 

Priemonės planavimo ir vertinimo situacijos. 

Kolegijos narius pakvietus balsuoti už sprendimo projektą „Dėl Marijampolės regiono plėtros 

tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros 

plano patvirtinimo“ pakeitimo“, 13 Kolegijos narių balsavo „už“, 0 – „prieš“, 0 – „susilaikė“. 

NUTARTA. Priimti Marijampolės regiono plėtros tarybos sprendimą Nr. S-12 „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. 

Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

 

2. SVARSTYTA. Kiti klausimai. (10.35-10.40). 

Tarybos administracijos direktorė J. Mitrulevičienė pasiūlė kitą Tarybos Kolegijos posėdį, 

atsižvelgus į situaciją, planuojant Marijampolės regiono plano rengimo eigą, organizuoti 2024 m. 

liepos 25 d. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                                  Povilas Isoda 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                              Kristina Jakavonienė 

 

 
4 Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos Partnerių grupės 2024 m. gegužės 6 d. protokolas Nr. PT-5; 
5 Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos Partnerių grupės 2024 m. birželio 14 d. protokolas Nr. PT-6; 


